4

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22 апреля 2021 г. № 617

              г. Рубцовск

	Об утверждении условий приватизации нежилого здания общей площадью 346,4 кв.м и земельного участка площадью 522 кв.м, расположенных по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, ул. Сельмашская, 33Г

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2020 № 502 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2021 год», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить условия приватизации нежилого здания общей площадью 346,4 кв.м и земельного участка площадью 522 кв.м, расположенных по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, ул. Сельмашская, 33Г (приложение).
2. Решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.03.2020 № 425 «Об утверждении условий приватизации нежилого здания общей площадью 346,4 кв.м и земельного участка площадью 522 кв.м, расположенных по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Сельмашская, 33Г» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org./gorod/privatizatsiya в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

В.Г. Курганский
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

от 22.04.2021 № 617

Условия приватизации

нежилого здания общей площадью 346,4 кв.м и

земельного участка площадью 522 кв.м, расположенных по адресу:

Россия, Алтайский край, город Рубцовск, ул. Сельмашская, 33Г

1. Характеристика объекта продажи:

Нежилое здание общей площадью 346,4 кв. м, расположенное на земельном участке площадью 522 кв. м, находится в южной части города Рубцовска, в 100 метрах к югу от территории городской больницы № 2, во дворах жилых домов. Год ввода в эксплуатацию документально не установлен, ориентировочно 1975 год, не эксплуатируется. Здание отапливается центральным отоплением, радиаторы тёплые, электричество временно отключено, сигнализация отсутствует.

Планировка объекта оценки представляет собой набор из одного главного производственного помещения площадью 167,7 метров, средней высотой 5,15 метров до низа несущих конструкций, а также 10 вспомогательных помещений (бытовые, душ, туалет, кабинеты руководства, гараж, склад, тамбур). Наружные сети холодного и горячего водоснабжения, канализации нуждаются в ревизии.

Здание построено из шлакоблоков и кирпича, перекрытия из старых железобетонных плит 0,6х2,5 метра, плиты опираются на металлические балки из швеллера. Балки опираются на кирпичные колонны, совмещённые со стенами. Кровля шиферная односкатная, есть следы протечек. Окна с деревянными рамами и двойным остеклением, все оконные проёмы зашиты досками для защиты стёкол. Пол бетонный, есть трещины и провалы. Требуется ремонт отделки здания изнутри и снаружи. С западной стороны пристроен гараж со складом, входящие в объект оценки. В гараж может поместиться грузовой автомобиль типа «ГАЗель».

Территория ограждения не имеет, отсутствует твёрдое покрытие. Кольцевой проезд вокруг объекта оценки отсутствует из-за теплотрассы, проложенной открытым способом. Автомобильный подъезд и место для парковки имеется, но без твёрдого покрытия. Вокруг расположены жилые двухэтажные здания.

Кадастровый номер нежилого здания 22:70:021512:158.

Кадастровый номер земельного участка: 22:70:021512:159.

2. Начальная цена продажи – 735 000 (семьсот тридцать пять тысяч) рублей.
3. Размер задатка – 147 000 (сто сорок семь тысяч) рублей.

4. Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 36 750 (тридцать шесть тысяч семьсот пятьдесят) рублей.

5. Срок оплаты:

Денежные средства за приобретенное имущество перечисляются на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение трёх рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.